engenharia para conclusão do lote de construção denominado 01S-A da Extensão Sul da
Ferrovia Norte-Sul (ESul-FNS), compreendido do km ferroviário 0 + 000, no município de
Ouro Verde/GO, ao km 111 + 020, próximo à Rodovia GO-156. Valor Contratual: R$
136.047.555,00 (cento e trinta e seis milhões, quarenta e sete mil, quinhentos e cinquenta
e cinco reais). Nota de Empenho: 2018NE001378. Procedimento Licitatório: Regime
Diferenciado de Contratações Públicas - RDC, sob o nº. 001/2017. Vigência do Contrato: 12
(doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura. Fundamentação Legal: Lei nº
12.462/2011, alterada pela Lei nº 12.688/12;

[...]

Promover as seguintes alterações no
Contrato: Prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses, com aporte
financeiro; Promover a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do Contrato.
Vigência: Período de 05 de dezembro de 2018 a 05 de dezembro de 2019. Valor:
R$430.594,36 (quatrocentos e trinta mil, quinhentos e noventa e quatro reais e trinta e
seis centavos). Notas de Empenho: 2018NE000361. Fundamentação Legal: art. 57, inciso II,
§2º e art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei nº. 8.666/1993. Data de Assinatura: 30/12/2018.
Processo nº: 51402.105103/2014-87.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA., CNPJ sob o nº 06.088.000/0002-52. Objeto: Promover as
seguintes alterações no contrato: Prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses,
com aporte financeiro; retificar o valor global atualizado do contrato. Valor:
R$1.064.833,32 (um milhão, sessenta e quatro mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta
e dois centavos). Nota de Empenho: 2018NE000853. Fundamentação Legal: Artigo 57,
inciso II, § 2º, da Lei nº. 8.666/93. Data da assinatura: 10/12/2018. Processo nº
51402.142059/2016-58.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

18º Termo Aditivo ao Contrato nº 54/2010, firmado entre a VALEC ENGENHARIA,

[...]

Prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 24 (vinte e
quatro) meses, sem aporte financeiro; Registrar o reajuste dos serviços medidos e
executados, bem como promover o reajuste do saldo contratual. Vigência: Período de
30 de dezembro de 2018 a 30 de dezembro de 2020. Valor: R$29.425.914,60 (vinte e
nove milhões, quatrocentos e vinte e cinco mil, novecentos e quatorze reais e sessenta
centavos. Nota de Empenho: 2018NE000240. Fundamentação Legal: artigo 57, inciso I,
§ 2º, e artigo 65, §8º, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993. Data da assinatura:
21/12/2018. Processo nº 51402.015301/2012-98.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

Prorrogação do prazo de vigência por 3 (três) meses, com aporte financeiro;
Adequação da planilha de quantidades de preços, com acréscimo de valor; Registro do
reajuste aplicado aos preços dos serviços executados e medidos e ao saldo contratual.
Vigência: Período de 30 de dezembro de 2018 a 30 de março de 2019. Valor:
R$3.478.914,05 (três milhões, quatrocentos e setenta e oito mil, novecentos e quatorze
reais e cinco centavos). Nota de Empenho: 2018NE000245. Fundamentação Legal: art.57,
inciso I, § 2º, e art. 65, inciso I, alínea "b" e §8º, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.
Data da assinatura: 21/12/2018. Processo nº 51402.007150/2012-10.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

as seguintes alterações no contrato: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 10
(dez) meses; Adequação da planilha de quantidades e preços, com supressão de valor do
contrato. Vigência: Período de 30 de dezembro de 2018 a 30 de outubro de 2019. Valor:
R$1.270.072,09 (um milhão, duzentos e setenta mil, setenta e dois reais e nove centavos).
Notas de Empenho: 2016NE000293 e 2018NE000262. Fundamentação Legal: art. 57, inciso
I, § 2º, e 65, inciso I, alíneas "a" e "b", § 1º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Data
da assinatura: 28/12/2018. Processo nº 51402.1014967/2012-29.